
UCHWAŁA NR XX/187/2012
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

przyznanych szkołom i przedszkolom prowadzonym na terenie gminy Wyrzysk przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r.: Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 

z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241; z 2010 r.: Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675; z 2011 r.: Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), w związku z art. 80 ust. 

4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.: Nr 256, 

poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r.: Nr 

17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 

poz. 2104; z 2006 r.: Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r.: Nr 42, 

poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 

1292; z 2008 r.: Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r.: 

Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r.: Nr 

44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r.: Nr 106, poz. 622, Nr 

112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania oraz termin i sposób rozliczania dotacji przez: 

1) szkoły publiczne oraz niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest 

realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki; 

2) przedszkola publiczne oraz niepubliczne; 

Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



3) publiczne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego określone w art. 14a ust. 

7 ustawy o systemie oświaty prowadzone na terenie gminy Wyrzysk, przez podmioty nie 

należące do sektora finansów publicznych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wyrzysk; 

2) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego prowadzącą szkołę lub przedszkole na terenie gminy Wyrzysk; 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole, oddział 

przedszkolny przy szkole podstawowej, inne formy wychowania przedszkolnego; 

4) uczniu - należy przez to rozumieć również wychowanka; 

5) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole lub inną placówkę – 

o których mowa w § 4 uchwały. 

§ 3. 1. Dotacje udziela się na wniosek organu prowadzącego szkołę. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien być przedstawiony Burmistrzowi Wyrzyska 

w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) nazwę i adres organu prowadzącego szkołę; 

2) imię, nazwisko oraz tytuł prawny osoby reprezentującej organ prowadzący; 

3) nazwę i adres szkoły; 

4) numer zezwolenia na prowadzenie publicznej szkoły; 

5) nazwę i numer konta bankowego, na które będzie przekazywana dotacja; 

6) planowaną liczbę uczniów z podziałem na lata szkolne. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Publicznym przedszkolom i oddziałom przedszkolnym w szkołach podstawowych 

prowadzonym przez wnioskodawcę przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę, a na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę. 

Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2. Publicznym szkołom podstawowym i gimnazjom prowadzonym przez wnioskodawcę, 

przysługuje na każdego ucznia dotacja w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 

jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez gminę. Dotacja na 

każdego ucznia nie może być jednak niższa niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły tego 

samego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego. 

3. Publicznym innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym przez wnioskodawcę 

przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego 

ucznia, a na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

4. Niepublicznym przedszkolom i oddziałom przedszkolnym w szkołach podstawowych 

prowadzonym przez wnioskodawcę przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 

75% ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, a na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę. 

5. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki prowadzonym przez wnioskodawcę przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia danego typu i rodzaju szkoły 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

6. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym przez 

wnioskodawcę przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40% ustalonych 

w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez gminę 

w przeliczeniu na jednego ucznia, a na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany Strona 3



7. Publicznym przedszkolom, publicznym szkołom podstawowym, oddziałom przedszkolnym 

w publicznych szkołach podstawowych oraz niepublicznym przedszkolom, niepublicznym szkołom 

podstawowym i oddziałom przedszkolnym w niepublicznych szkołach podstawowych 

prowadzącym wczesne wspomaganie rozwoju dziecka przysługuje dotacja na każdego ucznia 

w kwocie równej przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

§ 5. 1. Do 10. dnia każdego miesiąca organ prowadzący szkołę lub przedszkole składa 

Burmistrzowi Wyrzyska informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień 

miesiąca, na który udzielana jest dotacja. 

2. Jeżeli do przedszkola (oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej) uczęszczają dzieci 

będące mieszkańcami innych gmin, organ prowadzący przedszkole (oddział przedszkolny przy 

szkole podstawowej) oprócz informacji, o której mowa jest w ust. 1, przekazuje dane o dzieciach 

z innych gmin. 

3. Wzór informacji określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia danego 

miesiąca po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów. 

5. Dotacja na dany miesiąc podlega odpowiednio zmniejszeniu bądź zwiększeniu w zależności 

od złożonej informacji, o której mowa w ust. 1. 

6. Dotacje za miesiące lipiec- sierpień przekazywane są na podstawie informacji o liczbie 

uczniów lub wychowanków z miesiąca czerwca. 

7. Do liczby uczniów nie wlicza się absolwentów szkół w okresie wakacji (lipiec, sierpień) 

w roku, w którym ukończyli szkołę. 

8. W przypadku zmiany wysokości planowanych wydatków bieżących przewidzianych na 

utrzymanie ucznia w przedszkolach, szkołach ulegają również zmianie kwoty dotacji należnej 

podmiotom, o których mowa w uchwale – poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym dokonano zmian budżetowych. 

9. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez ogran prowadzący szkołę 

we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały, lub w przypadku zmian rachunku, 

stosownym piśmie organu prowadzącego, informującym o zmianie nazwy/numeru konta 

bankowego. 

10. Do czasu określenia dotacji na dany rok budżetowy, dotacja będzie udzielana w wysokości 

ponoszonej na ucznia danego typu i rodzaju szkoły w poprzednim roku budżetowym. 

Strona 4Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



11. Za okres wymieniony w ust. 10 dotacja zostanie wyrównana. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole sporządza roczne rozliczenie wykorzystania 

dotacji, ujęte w zbiorczym zestawieniu, obejmujące informację o kwocie otrzymanej dotacji, 

z wyszczególnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków. 

2. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega przekazaniu Burmistrzowi Wyrzyska do dnia 20. 

stycznia następnego roku lub w przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończy działalność 

w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji. 

4. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotacja podlega zwrotowi zgodnie z art. 252 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157, poz. 1240 z późn zm.) 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów dotowanego 

podmiotu i prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 

w tym profilaktyki społecznej. 

2. Kontrola obejmuje: 

1) zgodność danych wskazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji 

o liczbie uczniów i w rozliczeniach dotacji - na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania; 

2) wykorzystanie dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 

3d ustawy o systemie oświaty. 

§ 8. 1. Kontrolę przeprowadza upoważniony pracownik Urzędu Miejskiego w Wyrzysku na 

podstawie imiennego upoważnienia Burmistrza Wyrzyska. 

2. Upoważnienie zawiera: 

1) oznaczenie organu, datę i miejsce wystawienia; 

2) wskazanie podstawy prawnej kontroli; 

3) imię i nazwisko upoważnionego pracownika; 

4) określenie nazwy kontrolowanego podmiotu i organu prowadzącego; 

5) określenie zakresu kontroli; 

6) datę rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia kontroli; 

7) podpis osoby udzielającej upoważnienie z podaniem zajmowanego stanowiska i funkcji; 

Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany Strona 5
——————————————————————————————————————————————————————



3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach 

i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanym podmiocie oraz w obecności pracowników 

tego podmiotu. 

4. Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej i finansowej w zakresie 

objętym przedmiotem kontroli oraz do dokonywania z niej odpisów i kserokopii. Kserokopie 

stanowiące załączniki do protokołu z kontroli, powinny być poświadczone za zgodność 

z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowany podmiot. 

§ 9. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który zawiera w szczególności: 

1) wskazanie podmiotu dotowanego objętego kontrolą i osoby prowadzącej ten podmiot; 

2) wskazanie osób kontrolujących; 

3) wskazanie zakresu tematycznego kontroli; 

4) opis ustalonego stanu faktycznego; 

5) wskazanie stwierdzonych nieprawidłowości; 

6) zestawienie załączników do protokołu. 

2. Protokół podpisują kontrolujący i osoba prowadząca podmiot dotowany lub wskazany przez 

nią przedstawiciel podmiotu dotowanego. 

3. Podpisanie protokołu następuje w ciągu 4 dni od daty przekazania protokołu osobie 

prowadzącej podmiot dotowany lub wskazanemu przez nią przedstawicielowi podmiotu 

dotowanego. 

4. Osoba prowadząca podmiot dotowany lub wskazany przez nią przedstawiciel podmiotu 

dotowanego mogą odmówić podpisania protokołu, wskazując na piśmie przyczyny odmowy. Pismo 

powinno być doręczone kontrolującym w ciągu 5 dni od dnia odmowy podpisania protokołu. 

5. Kontrolujący w terminie 5 dni od dnia doręczenia pisma, o którym mowa w ust. 5, 

zobowiązani są ustosunkować się do podniesionych tam okoliczności. 

6. Burmistrz Wyrzyska, po zapoznaniu się z treścią protokołu kontroli oraz dokumentów 

wskazanych w ust. 4 i 5 może zarządzić uzupełniające czynności kontrolne. 

§ 10. 1. Na podstawie wyników kontroli Burmistrz Wyrzyska przekazuje osobie prowadzącej 

podmiot dotowany wystąpienie pokontrolne, w którym zawiera w szczególności ustalenia 

w zakresie stanu faktycznego oraz ujawnione nieprawidłowości, formułując jednocześnie wnioski 

zmierzające do usunięcia stwierdzonych naruszeń. 

Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



2. Osoba prowadząca podmiot dotowany zobowiązana jest do przekazania Burmistrzowi 

Wyrzyska, w terminie 30 dni od doręczenia wystąpienia pokontrolnego, informacji o sposobie 

wykonania wniosków pokontrolnych lub przyczynach ich niewykonania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XLVII/354/06 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 października 

2006 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół prowadzonych na 

terenie Miasta i Gminy Wyrzysk przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 197, poz. 4653 z późn. zm.). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/187/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

Część I 

Dane o organie prowadzącym: 

Wnioskodawca ( osoba prawna/ osoba fizyczna): 

1 Nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej: 

…................................................................................................................................................

 

2. Siedziba osoby prawnej / adres osoby fizycznej: 

…............................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................

 

3. Rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji: 

…................................................................................................................................................

 

4. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący szkoły/ przedszkola: 

…................................................................................................................................................

 

Część II 

Dane o szkole: 

1. Nazwa szkoły (określenie formy publiczna/niepubliczna): 

….................................................................................................................................. 

…................................................................................................................................... 

2. Adres szkoły: 

Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



….................................................................................................................................... 

3. Regon: …...................................................................................................................... 

4. NIP: …........................................................................................................................... 

5. Nr telefonu: …............................................................................................................... 

6. Adres e-mail: …............................................................................................................. 

7. Typ szkoły (przedszkole, oddział przedszkolny przy szkole podstawowej, inna forma 

wychowania przedszkolnego, szkoła podstawowa, gimnazjum) 

….................................................................................................................................... 

Część III 

Dane o planowanej liczbie uczniów: 

Planowana liczba uczniów w okresie styczeń- sierpień: 

a) dane o liczbie dzieci w przedszkolu/ oddziale przedszkolnym/ innej formie wychowania 

przedszkolnego:: 

 
Liczba dzieci ogółem W tym dzieci niepełnosprawne (rodzaj niepełnosprawności) 
  

b) dane o liczbie uczniów szkół (szkoły podstawowe, gimnazja) 

 
Liczba uczniów ogółem W tym uczniowie niepełnosprawni (rodzaj niepełnosprawności) 
  

2. Planowana liczba uczniów w okresie wrzesień- grudzień: 

a) dane o liczbie dzieci w przedszkolu/oddziale przedszkolnym/innej formie wychowania 

przedszkolnego: 

 
Liczba dzieci ogółem W tym dzieci niepełnosprawne (rodzaj niepełnosprawności) 
  

b) dane o liczbie uczniów szkół (szkoły podstawowej, gimnazja) 

 
Liczba uczniów ogółem W tym uczniowie niepełnosprawni (rodzaj niepełnosprawności) 
  

Część IV 

Podpis(y) osoby(osób) reprezentujących organ prowadzący szkołę oraz oświadczenia: 

Strona 2Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Oświadczam/y, że wszystkie podane przez nas/przeze mnie dane są zgodne z stanem 

faktycznym. 

Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności i za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. Z 2003 r. Nr 14, poz. 114. ze zm.) 

Część V 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów lub 

wychowanków. 

….............................................................. 

Czytelny podpis (pieczątka) składającego 

wniosek 

Miejscowość, data......................................... 

Pouczenie: 

Wniosek o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Wyrzyska w terminie do dnia 30 września 

poprzedzającego rok budżetowy. 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/187/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/ wychowanków 

…..................................... 

(pieczęć organu prowadzącego) 

Termin złożenia:do 10 dnia każdego miesiąca 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/ wychowanków 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca.............................. 20......roku. 

1. Nazwa i adres szkoły 

…........................................................................................................................ 

…......................................................................................................................... 

2. Aktualna liczba uczniów/ wychowanków: 

a) dane o liczbie dzieci w przedszkolu/oddziale przedszkolnym/ innej formie wychowania 

przedszkolnego: 

 
Liczba dzieci 
ogółem 

W tym dzieci niepełnosprawne (rodzaj 
niepełnosprawności) 

  

b) dane o liczbie uczniów szkoły 

 
Liczba uczniów 
ogółem 

W tym uczniowie niepełnosprawni (rodzaj niepełnosprawności) 

  

3. Imienny wykaz uczniów/wychowanków spoza terenu Gminy Wyrzysk, odbywających 

wychowanie przedszkolne w ww. przedszkolach na terenie Gminy Wyrzysk. 

 
L.p
. 

Imię i nazwisko Data urodzenia Adres miejsca 
zamieszkania 

Nazwa i adres gminy 

     
     
     
     

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany



…............................................................. 

Czytelny podpis (pieczątka) składającego rozliczenia 

Miejscowość, data:..................................................... 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/187/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej 

1. DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

Nazwa, adres: 

2. DANE O SZKOLE 

Nazwa, adres: 

3. ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

Dotacja otrzymana z budżetu Gminy Wyrzysk w roku............. w wysokości....................... 

została wykorzystana w kwocie ….......................zł. 

4. Faktyczna liczba uczniów dotowanej szkoły, w okresie od początku roku do końca okresu 

rozliczeniowego (należy podać za każdy miesiąc osobno) 

 
Miesiąc Liczba 

ogółem 
Liczba uczniów 
niepełnosprawnych 

Liczba dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju 

styczeń    
luty    
marzec    
kwiecień
 

   

maj    
czerwiec    
lipiec    
sierpień    
wrzesień    
paździer
nik 

   

listopad    
grudzień    

5. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej, 

innej formy wychowania przedszkolnego spoza terenu Gminy Wyrzysk: 

Strona 1Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



 
miesiąc Liczba 

ogółem 
Liczba i nazwa gminy, z terenu której pochodzą dzieci 

styczeń   
luty   
marzec   
kwiecień   
maj   
czerwiec   
lipiec   
sierpień   
wrzesień   
październik   
listopad   
grudzień   
Suma:   

6. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji (narastająco od 

początku roku do końca okresu rozliczeniowego): 

 
L.p. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 
1. Wynagrodzenia nauczycieli  
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników  
3. Pochodne od wynagrodzeń  
4. Zakup materiałów i wyposażenia  
5. Opłata za media  
6. Zakup pomocy dydaktycznych  
7. Zakup usług  
8. Wynajem pomieszczeń  
9. Pozostałe wydatki- wymienić jakie:  
   
Suma:
 

  

…............................................................. 

Czytelny podpis (pieczątka) składającego rozliczenia 

Miejscowość, data:..................................................... 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały nr XX/187/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2012 roku 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

przyznanych szkołom i przedszkolom prowadzonym na terenie gminy Wyrzysk przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji. 

W oparciu o art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty rada gminy ustala tryb 

udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w niniejszej uchwale, ze szczególnym 

uwzględnieniem podstaw obliczania dotacji, zakresu danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz określenia terminów i sposobu 

rozliczenia udzielonych z budżetu gminy dotacji. 

Dotacje z budżetu gminy przysługują podmiotom, które prowadzą szkoły lub przedszkola, 

których zakładanie i prowadzenie jest zadaniem własnym gminy, jednakże ustawodawca 

zróżnicował ich wysokość, określając jednocześnie minimalne wskaźniki procentowe należnej 

dotacji. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7B21C205-7E0F-4BB7-9836-1F3C1499F12E. Podpisany




